
 
 

1 

 

Dne: 7. 12. 2022  Zpracoval: Lukáš Mácha 

 

 

ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY A SETKÁNÍ STAROSTŮ  

ze dne 6. 12. 2022 

 

Místo: Nepomuk 

Program: 

Prezence účastníků  

Vedoucí odborů MěÚ Nepomuk – představení a novinky 

Volba orgánů DSO na roky 2022-2026 

Vstup do celostátní asociace DSO 

Převody odepsaného majetku na obce 

Schválení rozpočtu na rok 2023 a rozpočtového výhledu na roky 2023-25, rozpočtová 

opatření 3-5 

Návrh společného projektu PSOV 2023 a další činnosti na rok 2023 

Inventarizace 2022, členové inventarizační komise 

Ostatní, diskuze, závěr  

 

1) Prezence účastníků 

Setkání zahájil v 17:05 hodin manažer Pavel Motejzík. Konstatoval, že je přítomno dle 

prezenční listiny 23 z 27 členů a Valná hromada (dále jen VH) je usnášeníschopná.  Pavel 

Motejzík byl pověřen vedením VH. Kancelář DSO poděkovala účetní Heleně Rotové, která 

odchází do penze, za 10 let činnosti v mikroregionu. 

Ze zdravotních důvodů byl omluven končící předseda Jiří Švec. 

Návrh usnesení: VH schvaluje program jednání. 

Hlasování: 

Pro: 23 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 
 



 
 

2 

 

Dne: 7. 12. 2022  Zpracoval: Lukáš Mácha 

 

2) Vedoucí odborů MěÚ Nepomuk – představení a novinky 

Vedoucí jednotlivých odborů a úseků MěÚ Nepomuk představili novinky a informace 

v zákonech a službách. Vystoupili: Jaroslav Samek, Bohumila Rašková a Martina Batovcová. 

 

3) Volba orgánů DSO na roky 2022-2026 

Návrh Rady DSO 

Pavel Motejzík – předseda 

Tomáš Chouň – místopředseda 

Václav Houlík – člen 

František Konvář – člen 

Jindřich Jindřich – člen 

 

Návrh usnesení: VH schvaluje radu DSO ve složení: Pavel Motejzík – předseda, Tomáš 

Chouň – místopředseda, Václav Houlík – člen, František Konvář – člen, Jindřich Jindřich – 

člen 

Hlasování: 

Pro: 22 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

Návrh Kontrolní komise 

Anna Sivčáková 

Jiří Švec 

Lukáš Brož 

 

Návrh usnesení: VH schvaluje kontrolní komisi DSO ve složení: Anna Sivčáková, Jiří Švec, 

Lukáš Brož. 

Hlasování: 

Pro: 22 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

P. Motejzík se vzdá po dobu výkonu funkce místostarosty města Nepomuk úvazku manažera 

mikroregionu. Post manažera nebude zatím v rámci mikroregionu obsazen. Funkci pokladníka 

bude vykonávat Lukáš Mácha. Funkci účetní Milena Hanzlíková. 



 
 

3 

 

Dne: 7. 12. 2022  Zpracoval: Lukáš Mácha 

4) Vstup do celostátní asociace DSO 

P. Motejzík představil nově založenou celostátní asociaci dobrovolných svazků obcí. Z hlavní 

činnosti. 

. Základním účelem spolku je společensky užitečná činnost, která všestranně přispívá ke 

zlepšování kvality života a životního prostředí, při respektování partnerství a meziobecní 

spolupráce ve všech územích obcí s rozšířenou působností České republiky. 

Další účely spolku: 

· podpora rozvoje meziobecní spolupráce, zvyšování povědomí o přínosech meziobecní 

spolupráce mezi aktéry regionálního a místního rozvoje, 

· aktivní zapojení do implementace strategií a koncepcí vytvářených na nadobecní, tj. 

mikroregionální, regionální a krajské úrovni včetně koncepcí a strategií regionálního rozvoje 

ČR, 

· spolupráce s institucemi s krajskou a celostátní působností 

· aktivity, které se z objektivních důvodů netýkají všech členů spolku; povinnost spolku, aby i 

tyto aktivity byly v souladu s účelem spolku, tím zůstává nedotčena; 

· vedlejší hospodářská činnost spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti; a to však 

pouze za podmínky, že jejím účelem je podpora hlavní činnosti spolku anebo hospodárné 

využívání majetku spolku; 

· spolek organizuje přednášky, školení, kurzy, výměnu zkušeností a sdílení příkladů dobré 

praxe pro své členy, pořádá vzdělávací akce; 

· poskytuje konzultační, odbornou i praktickou činnost pro své členy; 

· provádí vlastní publikační činnost 

Roční poplatek činí 5000 Kč. 

Návrh usnesení: VH schvaluje vstup do Asociace dobrovolných svazků obcí České republiky, 

zapsaný spolek. 

Hlasování: 

Pro: 23 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 
 

 

 



 
 

4 

 

Dne: 7. 12. 2022  Zpracoval: Lukáš Mácha 

5) Převody odepsaného majetku na obce 

Čížkov – 1× vývěska uzamykatelná, Čmelíny – 2× vývěska uzamykatelná, Louňová – 5× 

lavička venkovní, Nepomuk – busta Böhnel, Vrčeň – 3× lavička venkovní (dřevěná), 1× 

vývěska uzamykatelná (malá) a 2× odpadkový koš (dřevěný), Milínov – lavička venkovní a 

odpadkový koš s víkem 2 kusy. 

Návrh usnesení: VH schvaluje převody odepsaného majetku na obce 

Hlasování: 

Pro: 23 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

6) Návrh rozpočtu na rok 2023 

Návrh rozpočtu na rok 2023 – dle kapitol a návrh rozpočtového výhledu na roky 2023-

2025. 

 

 



 
 

5 

 

Dne: 7. 12. 2022  Zpracoval: Lukáš Mácha 

 

Návrh usnesení: VH schvaluje návrh rozpočtu dle kapitol pro rok 2023 a rozpočtový výhled 

na roky 2023 – 2025. 

Hlasování: 

Pro: 23 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

 



 
 

6 

 

Dne: 7. 12. 2022  Zpracoval: Lukáš Mácha 

Rozpočet na rok 2023 – dle kapitol a rozpočtový výhled - schválené 

 

 

Rozpočet na rok 2023 dle kapitol - schválený 



 
 

7 

 

Dne: 7. 12. 2022  Zpracoval: Lukáš Mácha 

  

 

 

 

 

 

 

 

Rozpočtový výhled - schválený 



 
 

8 

 

Dne: 7. 12. 2022  Zpracoval: Lukáš Mácha 

Rozpočtová opatření 3 - 5 

 

 

 



 
 

9 

 

Dne: 7. 12. 2022  Zpracoval: Lukáš Mácha 

 

Návrh usnesení: VH bere na vědomí rozpočtová opatření 3 - 5 

 

7) Návrh společného projektu PSOV 2023 a další činnosti na rok 2023 

P. Motejzík krátce informoval o programu PSOV. Diskuzí bylo dohodnuto, že vzhledem 

k tomu, že zatím nejsou známa pravidla programu na rok 2023, VH pověří výběrem projektu 

Radu DSO. 

Návrh usnesení: VH pověřuje Radu výběrem projektu do PSOV Plzeňského kraje 2023 – 

Integrované projekty a předsedu Pavla Motejzíka podáním žádosti o dotaci. 

Hlasování: 

Pro: 23 

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Další činnost:  

zajištění právních služeb pro obce,  

zajištění vzdělání v požadovaných oblastech veřejné správy,  

příprava, řízení a administrace projektů obcí – zhruba 30 projektů/rok  

příprava, řízení a administrace projektů mikroregionu,  

monitoring dotačních titulů,  

projektové poradenství obcí,  

Pověřenci GDPR – Milena Hanzlíková 



 
 

10 

 

Dne: 7. 12. 2022  Zpracoval: Lukáš Mácha 

L. Máchou byly představeny aktuální projekty. 

Nové dobíjecí stanice na elektrokola – celkem 4 obce. 

Celkem 3 koncerty od posledního setkání. 

Zapojení DSO do projektu SMO ČR – SMART Česko – Cílem projektu je rozvedení 

konceptu SMART Česko do praktické roviny potřeb obcí a měst. Znamená to pomoci městům 

a obcím s realizací chytrých řešení s ohledem na jejich potřeby. Výstupem bude zpracování 

SMART dokumentů – strategie, která bude po zpracování předložena Valné hromadě ke 

schválení. Hlavními tématy budou digitalizace, ICT a bezpečnost, dobré vládnutí („good 

government“), životní prostředí a financování SMART CITY. 

Projekty na Kontejnery / kompostéry: 

Kontejnery - Rozšíření systému separace odpadů-Mikroregion Nepomucko – bylo podáno 

Kompostéry a štěpkovače – bude podáno nyní v prosinci. 

OPŽP 2021-2027, opatření 1.5.1 Kompostéry pro předcházení vzniku komunálních odpadů 

(výzva č.24), k projektu Kompostéry a štěpkovače - Mikroregion Nepomucko 

Obec: Čížkov, Čmelíny, Klášter, Kozlovice, Kramolín, Měcholupy, Mladý Smolivec, 

Mohelnice, Nepomuk, Nové Mitrovice, Prádlo, Spálené Poříčí, Srby, Tojice, Třebčice, Vrčeň.  

Podání žádosti do 21.12.2022 výsledky a dodání cca léto/podzim 2023 

Návrh usnesení: VH schvaluje zpracování žádosti o dotaci firmou CTS corp., s.r.o. a předsedu 

Pavla Motejzíka pověřuje podpisem žádosti o dotaci do 24. výzvy OPŽP.  Dotčené obce 

souhlasí prostřednictvím Mikroregionu s realizací projektu na svém území. Dofinancování 

bude provedeno zapojenými obcemi. 

Hlasování: 

Pro: 23 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

8) Inventarizace 2022 

- Fyzické inventury po Novém roce. Inventarizační komise: Tomáš Chouň – předseda 

komise, Lukáš Mácha, Pavel Motejzík – členové. 

Návrh usnesení: VH schvaluje inventarizační komisi ve složení: Tomáš Chouň – předseda 

komise, Lukáš Mácha, Pavel Motejzík – členové. 

- Hlasování: 

- Pro: 22 

- Proti: 0 

- Zdržel se: 1 



 
 

11 

 

Dne: 7. 12. 2022  Zpracoval: Lukáš Mácha 

9) Ostatní, diskuze, závěr 

P. Motejzík informoval o vysílání záznamu opery Libuše na TV Noe, poděkoval přítomným a 

popřál klidné vánoční svátky. 

Starostové krátce informovali o vánočních akcích. 

 

V Nepomuku dne 7. 12. 2022 

 

 

 

 

Zapsal:  Lukáš Mácha   ……………………………………………………… 

 

Ověřil:            Tomáš Chouň                      ………………………………………………………. 

 

Schválil:  Pavel Motejzík       …………………………………………………….... 


